

CHARTERS TOWERS PRIME AND STORE SALE Wednesday – 4th July, 2012

Charters Towers combined agents yarded a total of **1642 Cattle**.

Consisting of **1487 Prime Cattle** and **155 Store Cattle**.

Prime Cattle yarded: 451 Bullocks, 55 Heifers, 926 Cows & 55 Bulls.

Store Cattle yarded: 45 Steers, 109 Heifers & 0 Cows & 1 Cow & Calf.

Prime Quotes:

Cattle comprised of large lines of Meatworks cows from North Queensland and the Northern Territory backed up by pockets of good heavy finished Bullocks to lighter and plainer types. The yarding was drawn from "Calvert Hills" NT, Belyando, Georgetown, Burketown, Ingham, Inkerman, Collinsville, Giru, Reid River, Townsville, Atherton Tablelands, Local and Coastal areas. Bullocks quoted as 1 - 2¢ easier, Heifers 2 – 5¢ dearer and Cows were 2 – 4¢ dearer on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
Heifers	Medium	Up to 440	46	100	122.3	136.2
	Heavy	Over 440	9	135	138.3	148.2
Cows	Medium	Up to 400	476	40	105.9	121.2
	Heavy	Over 400	450	85.2	122.2	134.2
Steers & Bullocks	Medium	Up to 500	166	90	129.8	153.2
	Heavy	Over 500	285	110	147.9	162.2
Bulls	Heavy	Over 450	55	85	120.2	137.2

- Bullocks topped at 156.2¢/kg for 17 Brahman cross Bullocks A/c LT & CP Curley, "Sutherland Holding" Georgetown, which weighed 626.2kg to return \$978 per head.
- 2 Ox A/c Peter Hembro, made 162.2¢/kg weighed 687kg and returned \$1150 per head.
- Best priced Trade Heifers were presented on A/c W & J Acconero, Ingham, which made 135¢/kg to weigh 463kg & return \$626 per head.
- The top pen of 11 Braford Cows sold on A/c Mt Douglas Pastoral Co, "Mt Douglas" Clermont, for 134.2¢/kg to weigh 647.7kg to return \$869.25 per head.
- 20 good finished Brahman Cows A/c "Calvert Hills", NT, sold for 133.2¢/kg to weigh 443.8kg to return \$591 per head.
- Bulls sold on A/c R Devitt, Ingham, topped at 137.2¢/kg and weighed 725kg to return \$994 per head.

Store Quotes:

Store cattle were insufficient in numbers to quote on.

GEANEY'S SPECIAL STORE SALE FRIDAY 6th JULY 2012
3420 CATTLE BOOKED

NEXT CHARTERS TOWERS PRIME & STORE CATTLE SALE 11th JULY 2012

Jim Geaney
0429 874000

Matthew Geaney
0418 777817

Malcolm Smith
0427 583 884

Matthew Castino
0429 987 400